НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

(БАНК АБХАЗИИ)

УТВЕРЖДЕНО

на заседании Правления

Национального банка

Республики Абхазия

23.07.2019г.

Протокол №37

23.07.2019 г. № 271-У

Указание

«О внесении изменений в Инструкцию Банка Абхазии от 15.12.2009 г. № 13-И

«Об открытии и закрытии банковских счетов, счетов по вкладам (депозитам)»

        В целях упорядочения процедуры предоставление разрешения на открытие корреспондент-

ских счетов Банком Абхазии, в Инструкцию Банка Абхазии от 15.12.2009 г. N 13-И "Об открытии и

закрытии банковских счетов, счетов по вкладам (депозитам)" внести следующее изменение:

-  Изложить п. 4.8. Главы 4 в следующей редакции:

«4.8. Для открытия корреспондентского счета кредитной организации, созданной в соответ-

ствии с законодательством Республики Абхазия, в Банк Абхазии представляются документы,

предусмотренные в пункте 4.1 настоящей Инструкции.

Для открытия корреспондентского счета кредитной организации, созданной в соответствии с

законодательством Республики Абхазия, в кредитную организацию представляется, наряду с до-

кументами, указанными в пункте 4.1 настоящей Инструкции, разрешение Банка Абхазии на откры-

тие корреспондентского счета и подтверждение согласования Банком Абхазии лиц, назначение на

должности (наделение обязанностями) которых в соответствии с законодательством Республики

Абхазия подлежит согласованию с Банком Абхазии, при указании данных лиц в карточке.»

 Настоящее Указание вступает в силу с 01 августа 2019 года.

Председатель

Национального банка

Республики Абхазия Б.В. Барателиа